СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2021г. № 50
п. Омсукчан

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 28.09.2021 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ», перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований и показателей видов в сфере муниципального земельного контроля»

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 28.09.2021 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ», перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований и показателей видов в сфере муниципального земельного контроля» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Решению раздел VI. «Досудебный порядок обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля» изложить в следующей редакции:
«VI. Обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля.
65. Решения органа контроля, действий (бездействия) его должностных лиц могут быть обжалованы в судебном порядке.
66. Досудебный порядок подачи жалобы на решения органа контроля, действия (бездействия) его должностных лиц, при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется».
1.2. Пункты 73-76 приложения № 1 к Решению считать пунктами 67-70 соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит официальному опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы Омсукчанского
городского округа				                               О.В. Кистанов
[bookmark: _GoBack]

Председатель
Собрания представителей                                                         О.Ю. Егоркин